
WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH  TINGKAT II BANDUNG;

Membaca : Laporan Sekretariat Badan Partenership Bandung Braunschweig tertanggal 21
Februari 1975 mengenai Pekan Kebudayaan Jerman- Indonesia  ke VII di
Braunscheweig dalam bulan Juni 1975,serta kesediaan-kesediaan yang telah
dinyatakan oleh Perhimpunan Jerman-Indonesia Daerah Niedersachsen,
Pemerintah Kota Braunschweig dan Pengurus Perhimpunan Pelajar Indonesia
Cabang Braunschweig untuk menerima , membantu dan menyelenggarakan
pagelaran-pagelaran kesenian dari Bandung di Braunschweig dan kota-kota
lainnya di Republik Federasi Jerman;

Menimbang : 1. bahwa Pekan Kebudayaan tersebut merupakan manifestasi persahatan serta
kerjasama antara dua bangsa Jerman-Indonesia umumnya dan antara dua
kota Bandung- Braunschweig khususnya yang sejak tanggal 24 Mei 1960
telah terjalin suatu ikatan hakiki, dipandang perlu untuk senantiasa
dipelihara dan dikembangkan;

2. bahwa nilai-nilai kebudayaan yang  luhur mendasari persahatan dan
kerjasama tadi, karenanya image daripada keluruhan seni budaya asli perlu
ditampilkan dalam kesempatan yang baik seperti itu;

3. bahwa penampilan salah satu segi seni budaya asli itu, kiranya beralasan
untuk mengetengahkan fragmen Ramayana serta Pinton Anggon versi Jawa
Barat, yang dalam wujud cerita dan penampilannya menurut penelitian
sementara ahli dapat diterima dan digemari oleh masyarakat Jerman sebagai
sajian keluruhan budaya (klasik) kita;

4. bahwa untuk mempersiapkan suatu team kesenian Ramayana dan Pinton
Anggon tersebut yang representable dan memenuhi segala persyaratan perlu
ditunjuk seorang Pimpinan Teknis yang ahli dibidangnya, yang dalam
menentukan keanggotannya hendaknya mengambil dari potensi para pelajar
, mahasiswa dan seniman , hingga team kesenian ini nanti dapat mencapai
hasil seperti yang diharapkan oleh semua pihak;

5. bahwa Pimpinan Perkumpulan Kesenian Bale Bandung telah menunjukkan
prestasinya yang dapat diandalkan untuk mempersiapkan dan membina team
kesenian termaksud menuju terwujudnya suatu team yang representable dan
arah suksesnya pagelaran-pagelaran kesenian tersebut di Braunschweig dan
kota kota lainnya di RFJ.

KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II
BANDUNG

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA
DAERAH TINGKAT II BANDUNG
Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  5 April 1975
:  5221/75
:  Penunjukan Pimpinan Teknis Team kesenian
   Bandung ke Braunschweig RFJ
:  -

SALINAN



Mengingat : 1. Undang-undang No. 5 tahun 1974 tentang Pokok-pokok Pemerintahan di
Daerah;

2. Naskah Piagam Persaudaraan Dua Kota Bandung dan Braunschweig
tertanggal 24 Mei 1960;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : I. Menunjuk Mayor Abdul Kodir Ilyas dari URRIL AJDAM
VI/SLM/Pimpinan Perkumpulan Kesenian Bale Bandung sebagai Pimpinan
Teknis Team Kesenian Ramayana & Pinton Anggon Bandung pada Pekan
Kebudayaan Jerman-Indonesia ke- VIII di Braunschweig dalam bulan Juni
1975 serta tours ke berbagai kota lainnya di RFJ.

II. Anggota team berikut pimpinan ditentukan paling banyak 11 orang dari
Bandung diambil dan dipilih dari potensi pelajar, mahasiswa serta seniman
Bandung dan selebihnya akan ditambah dan akan ditunjang oleh para
anggota Perhimpunan Pelajar Indonesia (PPI) Cabang Braunschweig.

III. Biaya untuk pelaksanaan pengiriman dan kegiatan team kesenian tersebut
seluruhnya ditanggung bersama oleh Perhimpunan Jerman-Indonesia Daerah
Niedersachsen , Pemerintah Kota Braunschweig serta Pemerintah
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

IV. Ketentuan mengenai uang saku para anggota team dari Bandung demikian
pula para anggota team penunjang dari PPI Cabang Braunschweig akan
diatur pada waktunya.

V. Surat Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkannya dan dengan
ketentuan akan diubah serta disempurnakan seperlunya jika ternyata
dikemudian  hari terdapat kekeliruan di dalam penetapannya.

SALINAN Surat Keputusan ini disampaikan kepada :

1. Gubernur Kepala Daerah Tk. I Jawa Barat;
2. Panglima Daerah Militer VI/Siliwangi;
3. Pimpinan D.P.R.D Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
4. URRIL AJDAM VI/SLW;
5. Para Kepala Sub. Dit/Bagian pada Sekretariat Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
6. Para Kepala Dinas/Sub. Dit/IRWAS/KAPARDA  Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
7. Kepala Humas Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
8. Para Patih Kepala Pemerintahan Wilayah dan Para Camat Kotamadya Daerah Tingkat II

Bandung.
9. Badan Partnership Bandung-Braunschweig, Jalan Merdeka 64 Pav. Bandung;
10. Pimpinan Perhimpunan Pelajar Indonesia Cabang Braunschweig d/a Sdr. Franz Liem , 3301

APPELNSTEDT, Muehle 1, Republik Federasi Jerman;
11. Pimpinan Perkumpulan Kesenian Bale Bandung.



Untuk Salinan Resmi :
Sekretaris Kotamadya / Daerah

(ATENG SYAFRUDIN, SH.)

 Walikotamadya Kepala Daerah
Tingkat II Bandung

ttd.

(R. OTJE DJUNDJUNAN)


	WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH  TINGKAT II BANDUNG;

